

## Egedal Kulturelt Samråd

---

**Fra:** Egedal Kulturelt Samråd <foreninger@egedalks.dk>  
**Sendt:** 11. marts 2024 08:35  
**Til:** Egedal Kulturelt Samråd (foreninger@egedalks.dk)  
**Emne:** Reminder om generalforsamling - nyt fra Egedal Kommune - nyt fra Egedal Kulturelt Samråd

Kære foreninger

### Generalforsamling

Hermed reminder om generalforsamling i Egedal Kulturelt Samråd på torsdag d. 14. marts kl. 19:00 i Stenløse Kulturhus, Rådhusvej 2 3660 Stenløse, Musiklokale/mødelokale 1.3 (1. sal).

Foreningerne er velkomne til at møde op til generalforsamlingen med flere medlemmer. Ved stemmeafgivning er hver forening dog kun tillagt én stemme.

Ethvert foreningsmedlem kan stille op til valg til bestyrelsen. Det behøver ikke nødvendigvis at være foreningens formand eller et andet bestyrelsesmedlem. Kun en fra hver forening kan vælges ind i bestyrelsen.

Der er kun én i hver forening, der får tilsendt mails fra EKS. Videre send evt. denne og andre mails til andre i foreningen.

Vi skal have nyvalgt mindst et bestyrelsesmedlem, men helst flere.

---

### Opsummering fra formandsmødet den 29. februar 2024

Det blev et rigtig godt og velbesøgt formandsmøde med deltagere fra kulturelle foreninger, bestyrelsen for EKS og Egedal Kommune / Kultur og Fritid.

Mødet begyndte med "bordet rundt", hvor deltagere præsenterede sig selv og deres forening. Ikke mindst os i bestyrelsen for EKS var rigtig glade for at få sat hoveder på dem, vi ellers "blot" kommunikerer med.

Kultur og Fritid v. Mette Seligmann gennemgik nogle af de kulturelle foreningers muligheder og vilkår i Egedal.

- Betydningen af foreninger generelt
- Egedal Kommunes understøttelse af foreningslivet generelt – faciliteter, tilskud, puljer
- Særlige obs for de kulturelle foreninger i den aktuelle handleplan: Mere gang i kulturhuse, fokus på frivillighed – projekt i samarbejde med biblioteket og fokus på fundraising

Netværkskonsulent Ida Vanman talte om de kulturelle foreningers potentialer og erfaringer fra blandt andet Kulturens Rige.

- Formålet med netværk og projekter som Sundby og Kulturens Rige
- De lokale erfaringer fra Slagslunde og Veksø + Årh Mand og Kom ud mand

Kommunen lagde vægt på, at der ikke er tale om "os og dem", men at både kommunen og foreningerne har brug for hinanden på mange måder, for at vi kan have et sted, der er godt og rart at bo og leve. Foreningerne har brug for bl.a. kommunens lokaler, faciliteter, tilskud og vejledninger. Kommunen sætter stor pris på bl.a. foreningernes kreativitet og medvirken ved aktiviteter, og ikke mindst det helt gennemgående perspektiv: Frivillighed.

Fra EKS kom Jesper Borup (Ganløse Musikforening) med et oplæg til debat om behovet for EKS som fælles paraply.

Desværre blev tiden knap, så vi nåede ikke så meget, som vi havde ønsket.

Muligvis tager vi ved generalforsamling under punktet Eventuelt eller umiddelbart efter generalforsamlingen noget op fra mødet.

---

## Nyt om/fra Egedal Kommune

Egedal Kommunens [hjemmeside](#) er for nylig omlagt til et mere åbent layout og er blevet nemmere at finde rundt på.

Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget holdt møde d. 7. marts 2024.

Et af de mere interessante punkter for foreninger, der hidtil har modtaget tilskud fra "Pulje til projekter og arrangementer", drejer sig om sammenlægningen af den og en anden pulje. Der er vedtaget retningslinjer for den samlede pulje med navnet "Udviklings- og arrangementspulje". Se [referat](#) fra mødet.

De færdigredigerede bestemmelserne er endnu ikke kommet på kommunens hjemmeside.

## Sammen om frivilligheden - Egedals Kultur- og Fritidsmesse

lørdag den 7. september 2024, fra kl. 10:00 til 15:00 på Egedal Rådhus.

Læs om arrangementet [her](#) og foretag tilmelding.

Vi overvejer, om vi skal koordinere noget omkring deltagende kulturelle foreninger.

---

## Kalender med aktiviteter i Egedal Kommune

Ved formandsmødet blev talt lidt om mulighederne for en fælles kulturkalender i Egedal Kommune.

Faktisk er der en Egedal-kalender på [kommunens hjemmeside](#). På den nye hjemmeside er den flyttet frem på forsiden som et link til [kultunaut](#): Det sker i Egedal. Derfra kan man søge videre.

**Vores Egedal**, <https://vorsegedal.dk>, er en portal, der viser aktiviteter i Egedal Kommune. Kalenderen indeholder information, som foreningerne selv indsender. Alt bliver nydeligt sat op med evt. fotos. Foruden kalenderen, indeholder Vores Egedal beskrivelse af foreningerne og rigtig mange andre interessante og nyttige informationer.

På formandsmødet gik forslaget ud på, at det skulle være en kulturkalender, kun med aktiviteter i kommunens kulturelle foreninger.

Teknisk er det muligt at få oprettet specialkalendere på kultunaut. EKS vil vi se på muligheder, omkostninger og arbejdet med oprettelse og vedligeholdelse af en sådan kalender. Det kunne være lidt "sjovt", men er nok ikke det vigtigste.

---

## Hjemmesiden for Egedal Kulturelt Samråd

På EKS' [hjemmeside](#), menupunktet Links, er alle links nævnt ovenfor vist, foruden en hel del mere, som foreningerne kan have brug for.

Vi tager gerne imod forslag til yderligere information. Send os en mail til [foreninger@egedalks.dk](mailto:foreninger@egedalks.dk)

---

Bedste hilsner



Egedal  
Kulturelt Samråd

Søren Lindeløv, bestyrelsesmedlem